

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	34.216.200,00	11.117.734,70	9.967.503,61
Receita tributária	3.738.000,00	1.594.552,26	981.835,44
IPTU	25.000,00	0,00	0,00
ISS	3.200.000,00	1.422.646,48	824.216,11
ITBI	10.000,00	200,00	0,00
IRRF	470.000,00	171.405,78	157.619,33
Outras receitas tributárias	33.000,00	300,00	0,00
Receita de contribuições	310.000,00	99.098,71	96.024,02
Outras receitas de contribuição	310.000,00	99.098,71	96.024,02
Receita patrimonial líquida	3.000,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	100.000,00	76.448,77	399.125,14
(-) Aplicações financeiras	97.000,00	76.448,77	399.125,14
Transferências correntes	30.149.200,00	9.424.083,73	8.889.644,15
Cota-parte do FPM	11.000.000,00	3.560.665,73	2.564.349,24
Cota-parte do ICMS	3.300.000,00	1.037.484,17	804.015,72
Cota-parte do IPVA	250.000,00	71.852,80	61.043,72
Outras transferências correntes	15.599.200,00	4.754.081,03	5.460.235,47
Demais receitas correntes	16.000,00	0,00	0,00
Divida ativa	6.000,00	0,00	0,00
Diversas receitas correntes	10.000,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL (II)	300.000,00	366.649,00	1.018.500,00
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	300.000,00	366.649,00	1.018.500,00
Outras transferências de capital	300.000,00	366.649,00	1.018.500,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)= (II - III - IV - V)	300.000,00	366.649,00	1.018.500,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII)= (I + IV)	34.516.200,00	11.484.383,70	10.986.003,61
		DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 2º bimestre de 2017 (Março a Abril)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO				
	ATUALIZADA	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	29.057.196,05	19.352.641,39	30.698.981,14	9.627.038,75	9.110.367,27
Pessoal e encargos sociais	16.297.631,66	12.992.538,91	18.577.824,25	6.019.955,59	5.593.327,25
Juros e encargos da dívida (IX)	15.000,00	0,00	2.279,08	0,00	2.279,08
Outras despesas correntes	12.744.564,39	6.360.102,48	12.118.877,81	3.607.083,16	3.514.760,94
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	29.042.196,05	19.352.641,39	30.696.702,06	9.627.038,75	9.108.088,19
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	5.079.853,95	1.114.226,40	2.925.107,17	979.468,09	637.960,60
Investimentos	4.354.853,95	952.591,98	2.141.041,48	817.833,67	337.052,69
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	725.000,00	161.634,42	784.065,69	161.634,42	300.907,91
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	4.354.853,95	952.591,98	2.141.041,48	817.833,67	337.052,69
Reserva de contingência (XVI)	476.150,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	33.873.200,00	20.305.233,37	32.837.743,54	10.444.872,42	9.445.140,88
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	643.000,00	-	-	1.039.511,28	1.540.862,73
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Serra do Mel - DATA DA EMISSÃO: 16/04/2018 - HORA DA EMISSÃO: 09:30:48

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2º bimestre de 2017 (Março a Abril)
